Timur). Beliau meninggal dunia 7 Ramadhan 1366
H/1947 M.17

Sementara kakek ibunya yang bernama Kyai Sihah
dikenal luas sebagai pendiri dan pengasuh Pesantren
Tambak Beras (Jombang). Pada umur lima tahun, Kyai
Hasyim berpindah dari Gedang ke desa Keras, sebuah
desa di sebelah selatan kota Jombang karena mengikuti
ayah dan ibunya yang sedang membangun pesantren baru.

d) Ketika meminjam atau meminjamkan kitab
sebelumnya diteliti awal, tengah, dan akhirnya,
diteliti perbabnya.34

Pembelajaran ditujukan untuk mempertinggi etika
belajar, akhlak, dan kepandaian bergaul ditambah
dengan adat istiadat. Pada tanggal 16 Rajab 1344 H/ 31
Januari 1926 M. Organisasi NU resmi didirikan, dengan
nama Nahdhatul Ulama’, artinya kebangkitan ulama.
Kiai Hasyim dipercaya sebagai Rais Akbar pertama.
Kelak, jam’iyah ini menjadi organisasi dengan anggota
terbesar di Indonesia, bahkan di Asia.35